
 
 
 

Parallel zur Draisinenstrecke verkehren öffentliche Linienbusse der RegioLinien Bad Sobernheim/ Staudernheim 
- Lauterecken- Altenglan/ Kusel, die sich für die Hinfahrt zu den Ausleihstationen oder für die Rückfahrt zum 
Ausgangspunkt ihrer Draisinentour anbieten. Für die Fahrten mit den Bussen der RegioLinie gelten die 
Tarifangebote des öffentlichen Linienverkehrs wie unten dargestellt. 
 
Folgende Gruppentickets bieten sich für die Besetzung einer Draisine (bis zu fünf Personen) an: 
 

 
Fahrtstrecke 

 

Gruppentarife/ 
Tagestickets 

 
Ticket 

 

Gesamte Draisinenstrecke 

    Altenglan –  
    Staudernheim 

Minigruppenticket à 
25 € für bis zu 5 Personen 

 

Auf dieser Strecke gilt der KRN-
Haustarif, Minigruppen- Ticket, gültig 
für eine Gruppe bis 5 Personen 
Gilt für eine einfache Fahrt 
an Wochentagen ab 9:00 Uhr, an 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
ganztägig  

 

Teilstrecke  

    Lauterecken –  
    Staudernheim   

Minigruppenticket à 
21,30 € für bis zu 5 Personen 

 

Teilstrecke  

    Altenglan –  
    Lauterecken  

Tages-Ticket Gruppe à 
17,50 € für bis zu 5 Personen  

Tages-Ticket Familie à 
11,80 € für 2 Personen + 

Familienkinder  
Tages-Ticket à 

8,80 € für 1 Person + 
Familienkinder 

 

Auf dieser Strecke gilt der VRN-Tarif, 
VRN Tagesticket für Preisstufe 3 
Ab Entwertung gilt das Tagesticket bis 
zum Folgetag 3:00 Uhr für beliebig viele 
Fahrten im gewählten Bereich. Bei 
Entwertung am Samstag gilt das Ticket 
bis Montag früh 3:00 Uhr. 

 
Folgende Einzeltickets können für Einzelfahrten gelöst werden: 
 

 
Fahrtstrecke 

 
Erwachsene 

 
Kinder (6- 14 Jahre) 

 
 

Gesamte Draisinenstrecke      KRN-Tarif 

    Altenglan –  
    Staudernheim   

 
11,00 € 

 
6,60 € 

 

Teilstrecke                                   KRN Tarif 
    Lauterecken –  
    Staudernheim  

 
8,00 € 

 

 
4,80 € 

 

Teilstrecke                                  VRN-Tarif 

    Altenglan –  
    Lauterecken  

 
4,40 € 

 
3,10 € 

Tarifstand: 17.10.2022, Fahrpreisangaben ohne Gewähr, Tarifänderungen sind möglich 

 

Fahrplanauskünfte erhalten Sie rund um die Uhr unter 
Telefon:  0621/10 77 077, online: www.vrn.de sowie in der App: myVRN 
 
Weitere Informationen zu Tarif und Fahrkartenerwerb erteilt 
 

• Für den KRN-Bereich das Info-Center der KRN unter der Telefonnummer  
0671/89 66 40 (montags bis freitags von 9 bis 15 Uhr) 

 

• Für den VRN-Bereich das Callcenter des Verkehrsverbundes unter Tel.: 0621/10 77 077 
(montags bis freitags von 8 bis 17 Uhr) 

 

Bus & Draisine  
Ticket- und Tarif-Informationen 2022 für Ihre An- und Abreise  

mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
 

http://www.vrn.de/


 


